
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลปราณบุรี 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  

ประจำปีงบประมาณ  2565 
******************************* 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลปราณบุรี มีความประสงค์จะดำเนินการสอบคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุ
แต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลปราณบุรี  ประจำปีงบประมาณ 2565   จำนวน  1  ตำแหน่ง 
1 อัตรา  อาศัยอำนาจตามหลักเกณฑ์เก่ียวกับพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2547 ในการสรรหา
และเลือกสรรพนักงานจ้าง  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  โดยมีรายละเอียด  
ดังต่อไปนี้  
 ๑. ตำแหน่งและประเภทพนักงานจ้างทีร่ับสมัคร    

    กองช่าง 
    ประเภท พนักงานจ้างตามภารกิจ       จำนวน   1   ตำแหน่ง   

          - ตำแหน่ง  ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า   จำนวน      1     อัตรา 

           ๒. คุณสมบัตทิั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหาและการ
เลือกสรร 
  2.1 คุณสมบัติท่ัวไป 
   ๑.  มีสัญชาติไทย 

   ๒.  มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘  ปีบริบูรณ ์และไม่เกิน ๖๐   ปี   
   ๓.  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

   ๔.  ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิต  
ฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น สำหรับ
พนักงานส่วนตำบล ดังนี้ 
       ก. โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่น่ารังเกียจแก่สังคม 

       ข. วัณโรคในระยะอันตราย 

       ค. โรคเท้าช้างในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นที่น่ารังเกียจแก่สังคม 

       ง. โรคติดยาเสพติดให้โทษ 

       จ. โรคพิษสุราเรื้อรัง 

   ๕.  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ 
ในพรรคการเมือง  
   ๖.  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่นสมาชิกสภาท้องถิ่น  
   ๗.  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ให้จำคุกเพราะกระทำความผิด
ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
   ๘.  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 
 

/๙.  ไม่เป็น... 
 

 



- 2 - 
 

   ๙.  ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืน
ของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น  
 

หมายเหตุ  ผู้ที่ผ่านการสรรหาและการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง 
กรรมการพรรคการเมือง เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรื อพนักงานหรือ
ลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่นและต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่เป็น
ลักษณะต้องห้ามสำหรับข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่นมายื่นด้วย 
 

  2.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
        คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของพนักงานจ้างตามภารกิจ  ให้เป็นไปตามแนบท้ายแนบประกาศฯ 
นี้ (รายละเอียดตามภาคผนวก ก.) 

 3. อัตราค่าตอบแทน 
  ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรและได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ จะได้รับค่าตอบแทนตาม
คุณวุฒิ  ให้เป็นไปตามแนบท้ายแนบประกาศฯ นี้ (รายละเอียดตามภาคผนวก ก.)   

 4.  กำหนดการรับสมัคร 
               ผู้ประสงค์จะสมัคร ให้ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครได้ที่สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบล
ปราณบุรี  อำเภอปราณบุรี  จังหวัดประจวบคีรีขันธ์  ตั้งแต่วันที่ 17  มกราคม  2565 ถึงวันที่ 26  มกราคม  
๒๕65 ในวันเวลาราชการ สามารถสอบถามรายละเอียดได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ 0-3262-2947  

 5.  เอกสารและหลักฐานในการสมัคร 
  ๑.  รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ  ขนาด   ๑   นิว้  ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน          
๖   เดือน   จำนวน  ๓   รูป 
  ๒.  สำเนาทะเบียนบ้าน   จำนวน   ๑   ฉบับ  
  ๓.  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน   จำนวน   ๑   ฉบับ 
  ๔.  สำเนาวุฒิการศึกษา   หรือระเบียนแสดงผลการเรียนอย่างใดอย่างหนึ่ง ที่แสดงว่าเป็นผู้มี
คุณวุฒิตรงตามคุณสมบัติสำหรับตำแหน่งที่สมัครสอบ โดยผู้สมัครจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจาก        
ผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร  จำนวน  ๑  ฉบับ (กรณีที่หลักฐานทางการศึกษาเป็นภาษาต่างประเทศ      
ให้แนบฉบับที่แปลเป็นภาษาไทยด้วย)   
  ๕.  ใบรับรองแพทย์ที่แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามท่ีคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล
กำหนด  ซึ่งออกให้ไม่เกิน  ๑  เดือน  นับแต่วันที่ตรวจร่างกาย  จำนวน  ๑  ฉบับ 

6.  สำเนาเอกสารใบสำคัญทางราชการทหาร อาทิ หลักฐานการขึ้นทะเบียนทหาร  ,   หลักฐาน
การผ่านการเกณฑ์ทหารเป็นต้น  (ถ้ามี)   จำนวน  ๑  ฉบับ  

7.  หลักฐานอื่นๆ เช่น ทะเบียนสมรส  ใบเปลี่ยนชื่อ - สกลุ   (ถ้ามี)  อย่างละ  ๑  ฉบับ   

    ทั้งนี้ ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบ และรับรองตนเองว่า  เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป 
และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดในใบสมัครพร้อมทั้งยื่น
หลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีการผิดพลาดดังกล่าวจะถือว่าผู้นั้นขาดคุณสมบัติในการที่จะได้รับ
การคัดเลือกเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล 
 
 

/6.  ค่าธรรมเนียม... 



- 3 - 
 

 6.  ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
  ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ  ๑๐๐  บาท  (ค่าธรรมเนียมการสมัครจะไม่จ่ายคืน
ไม่ว่ากรณีใดๆ) 

7.  การยื่นใบสมัคร 
  7.1  ผู้สมัครต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเองและกรอกใบสมัครให้ถูกต้องครบถ้วนและชัดเจน 
                     7.2  ผูส้มัครต้องลงลายมือชื่อในใบสมัครต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครและหากเจ้าหน้าที่ให้การรับรองให้ 
ถือว่ามีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 

8.  การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิสอบคัดเลือก และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการสอบคัดเลือก 
องค์การบริหารส่วนตำบลปราณบุรี จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบคัดเลือก  ในวันที่   27  

มกราคม  2565  ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลปราณบุรี  และที่เว็ปไซต์ www.tambonpranburi.go.th
โดยจะดำเนินการสอบคัดเลือก ในวันที ่ 28 มกราคม  2565  เริ่มเวลา  09.00  น.  เป็นต้นไป  ณ ห้องประชุม
องค์การบริหารส่วนตำบลปราณบุรี  อำเภอปราณบุรี   จังหวัดประจวบคีรีขันธ์  

 9.  หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
 หลักสูตรและวิธีการประเมินสมรรถนะด้วยวิธีการสอบข้อเขียนและการสอบสัมภาษณ์             

แบ่งออกเป็น 3 ภาค ดังนี้  
1.) ภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป (ภาค ก.)  คะแนนเต็ม  40  คะแนน                      

เวลาตั้งแต่ 09.00 น. - 10.00 น. 
   2.)  ภาคความรู้เฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข.)   โดยวิธีการสอบข้อเขียน   คะแนนเต็ม   40  คะแนน 
เวลาตั้งแต่ 10.30 น. - 12.00 น. 

3.)  ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง  (ภาค ค.) (สอบสัมภาษณ์)  คะแนนเต็ม  20  คะแนน 
เวลาตั้งแต่ 13.00 น. - 16.30 น. 

(รายละเอียดตามภาคผนวก ข.) 
- ในวันสอบคัดเลือกให้แต่งกายด้วยชุดสุภาพ 

10.  เกณฑ์การตัดสิน 
ผู้ที่ว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้รับคะแนนในการประเมินสมรรถนะไม่ต่ำกว่า                    

ร้อยละ ๖๐ โดยการดำเนินการจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ 

 11.  การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร   
11.1 การประกาศรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร 
องค์การบริหารส่วนตำบลปราณบุรี จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบ  

ทีไ่ด้  ในวันที่  31  มกราคม  2565  เวลา  10.00  น.  ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลปราณบุรี  อำเภอ
ปราณบุรี  จังหวัดประจวบคีรีขันธ์  และที่เว็ปไซต์ www.tambonpranburi.go.th  โดยเรียงลำดับจากผู้ที่ได้คะแนน
ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้สำหรับเฉพาะตำแหน่งรวมกับภาคความเหมาะสมกับ
ตำแหน่ง  โดยขึ้นบัญชีจากผู้ที่ได้คะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ  กรณีที่ผู้สอบได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้สอบได้ภาค
ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์) มากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า  ถ้าได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับ
ตำแหน่ง (สัมภาษณ์) เท่ากัน ให้ผู้ได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถที่ใช้สำหรับเฉพาะตำแหน่งมากกว่า เป็นผู้อยู่ใน
ลำดับที่สูงกว่า  ถ้ายังได้คะแนนเท่ากันอีก ให้ผู้ที่ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อน เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า บัญชีรายชื่อ 

 
/ดังกล่าว... 

http://www.tambonpranburi.go.th/


- 4 - 
 
ดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นสุดผลไป  เมื่อเลือกสรรครบกำหนด  1 ปี  นับแต่วันขึ้นบัญชี หรือนับแต่วันประกาศ
รับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณี   

11.2 การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร 
องค์การบริหารส่วนตำบลปราณบุรี  จะข้ึนบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรไว้ไม่เกิน 1 ปี นับแต่วันขึ้นบัญชี  

แต่ถ้ากรณีอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้  ให้เป็นอันยกเลิกขึ้นบัญชีไว้ในบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร  คือ 
(1) ผู้นั้นได้ขอสละสิทธิ์รับการแต่งตั้งในตำแหน่งที่สอบได้ 
(2) ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพ่ือรับการแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างภายในเวลาที่ดำเนินการเลือกสรร หรือ

ผู้มีอำนาจสั่งจ้างกำหนด  โดยมีหนังสือส่งทางไปรษณีย์ลงทะเบียนแจ้งให้ทราบ  กำหนดเวลาล่วงหน้าไม่น้อยกว่า  7  
วัน  นับตั้งแต่วันที่ทำการไปรษณีย์รับลงทะเบียน 

(3) ผู้นั้นมีเหตุไม่อาจเข้าปฏิบัติหน้าที่ได้ตามกำหนดเวลา ที่จะทำสัญญาจ้างในตำแหน่งที่ผ่านการ
เลือกสรร 

12.  การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร  
ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลปราณบุรีกำหนด  สำหรับ

พนักงานจ้างตามภารกิจองค์การบริหารส่วนตำบลปราณบุรีจะทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรเมื่อผ่าน
ความเห็นชอบของ  ก.อบต.จังหวัดประจวบคีรีขันธ์  เท่านั้น   
 

            ประกาศ  ณ  วันที่   7   เดือน  มกราคม   พ.ศ.  2565  
 
  
                                                                     
                                                         ( นายบำรุง   ตรีเพชร ) 
                                               นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปราณบุรี 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ผนวก  ก 
 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งพนักงานจ้าง  แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลปราณบุรี 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  ประจำปีงบประมาณ  2565 

ลงวันที่   7   มกราคม  2565 
.................................................................... .................................................................................... 

 
 พนักงานจ้างตามภารกิจ  (กองช่าง) 
 ตำแหน่ง  ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า     จำนวน    1   อัตรา 

-  หน้าทีแ่ละความรับผิดชอบหลัก 
ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้นซึ่งไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา 

ปฏิบัติงานด้านช่างไฟฟ้า ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่ชัดเจน ภายใต้การกำกับ แนะนำตรวจสอบ
และปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 

1. ด้านการปฏิบัติการ 
    1.1 สำรวจ เขียนแบบ และประมาณการ ติดตั้ง ซ่อมแซม ประดิษฐ์ ดัดแปลง ควบคุมการใช้

งาน ดูแล บำรุงรักษา และใช้งานเครื่องมือ อุปกรณ์ เครื่องจักรกลไฟฟ้า ระบบไฟฟ้า ระบบเครื่องปรับอากาศ ระบบ
ไฟฟ้าสื่อสารและโทรคมนาคม ระบบสารสนเทศ ระบบควบคุมอัตโนมัติ ระบบอิเล็กทรอนิกส์ ระบบคอมพิวเตอร์ 
รับส่งข้อมูลข่าวสารในภารกิจที่เก่ียวข้อง เพื่อให้สามารถใช้งานได้อย่างต่อเนื่องและมีประสิทธิภาพตอบสนองความ
ต้องการของหน่วยงานภายในและภายนอก 

    1.2 จัดทำทะเบียน รวบรวม และเก็บข้อมูลทางสถิติของการใช้งาน เพ่ือการวางแผน 
บำรุงรักษา 

    1.3 ปรับเทียบค่ามาตรฐานตามภารกิจที่เกี่ยวข้องเพ่ือใช้ในการออกใบรับรองตามท่ีหน่วยงาน 
หรือกฎหมายกำหนด 

    1.4 เบิกจ่าย จัดเก็บ ดูแลรักษาเครื่องมือเครื่องใช้และวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการปฏิบัติงาน ให้มี
จำนวนเพียงพอและพร้อมต่อการใช้ 
      2. ด้านการบริการ 
      2.1 ให้คำแนะนำ ตอบปัญหา แก้ไขปัญหา ให้แก่ผู้ใช้งานและผู้รับบริการ ทั้งภายในและ
ภายนอกหน่วยงาน เพ่ือให้สามารถใช้งานได้อย่างถูกต้องและมีประสิทธิภาพ 
      2.2 ประสาน แลกเปลี่ยนความรู้และข้อมูลต่างๆ ทั้งภายในและภายนอกหน่วยงาน           
เพ่ือประกอบการปฏิบัติงานได้อย่างครอบคลุม และมีประสิทธิภาพ 

 - คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 
  1. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชาหรือ
เทคนิควิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ เทคนิคเครื่องเย็นและปรับอากาศ ไฟฟ้ากำลัง อิเล็กทรอนิกส์ 
เทคโนโลยีโทรคมนาคม เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ ช่างไฟฟ้า ช่างเครื่องเย็นและปรับอากาศ  หรือในสาขาวิชาอ่ืนที่ ก.จ. 
ก.ท. และก.อบต. กำหนด ว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 
 
 
 
 
 

/2. ได้รับประกาศนียบัตร… 
 
 



- 2 - 
 

  2. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน สาขาวิชา
หรือเทคนิควิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์  เทคนิคเครื่องเย็นและปรับอากาศ ไฟฟ้ากำลัง 
อิเล็กทรอนิกส์ เทคโนโลยีโทรคมนาคม เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ ช่างไฟฟ้า ช่างเครื่องเย็นและปรับอากาศ  หรือใน
สาขาวิชาอ่ืนที่ ก.จ. ก.ท. และก.อบต. กำหนด ว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้  
  3. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ ไม่ต่ำกว่านี้ในสาขาวิชาหรือ
เทคนิควิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ เทคนิคเครื่องเย็นและปรับอากาศ ไฟฟ้ากำลัง อิเล็กทรอนิกส์ 
เทคโนโลยีโทรคมนาคม เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ ช่างไฟฟ้า ช่างเครื่องเย็นและปรับอากาศ  หรือในสาขาวิชาอ่ืนที่ ก.จ. 
ก.ท. และก.อบต. กำหนด ว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้  

 - อัตราค่าตอบแทน 

  1. คุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือเทียบเท่า อัตราค่าตอบแทนเดือนละ  9,400  บาท 

  2. คุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือเทียบเท่า อัตราค่าตอบแทนเดือนละ 10,840  บาท 

  3. คุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ อัตราค่าตอบแทน
เดือนละ  11,500  บาท 

 - ระยะเวลาการจ้าง 

  ระยะเวลาการจ้างไม่เกิน 4 ปี  โดยมีการประเมินผลงานเพ่ือพิจารณาต่อสัญญาจ้าง 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ผนวก  ข 
 

คุณสมบัตเิฉพาะตำแหน่งพนักงานจ้าง  แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลปราณบุรี 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  ประจำปีงบประมาณ  2565 

ลงวันที่   7  มกราคม  2565 
......................................................................... ............................................................................... 

หลักสูตรและวิธีการเลือกสรร 

ใช้วิธีการสอบคัดเลือก   โดยแบ่งเป็น  3  ภาค  ดังต่อไปนี้ 

ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า 

 1. ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป  (คะแนนเต็ม  40  คะแนน) 
  ทดสอบความรู้ความสามารถในการคิดหาเหตุผล  ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับเหตุการณ์ปัจจุบันด้าน
การเมือง  เศรษฐกิจและสังคม  ที่เหมาะสมกับความรู้ความสามารถ และทดสอบความรู้ความสามารถในการใช้ภาษา 
โดยการให้สรุปความ หรือตีความจากข้อความสั้น ๆ  หรือบทความ  และให้พิจารณาเลือกใช้ภาษาในรูปแบบต่างๆ  
จากกลุ่มคำ  ประโยคหรือข้อความสั้นๆ  ที่เหมาะสม 
 2. ความรู้ความสามารถที่ใช้สำหรับเฉพาะตำแหน่ง (คะแนนเต็ม  40  คะแนน) 
  ทดสอบความรู้ความสามารถที่ใช้ในการปฏิบัติงานที่เหมาะสมกับหน้าที่  เช่น  ความรู้พื้นฐานไฟฟ้า
และอิเล็กทรอนิกส์ ความรู้พื้นฐานทางดิจิตอลและคอมพิวเตอร์ ความรู้ระบบไฟฟ้ากำลัง ระบบมอเตอร์ไฟฟ้า ระบบ
แสงสว่าง และเครื่องปรับอากาศ ความรู้เกี่ยวกับการติดตั้ง ซ่อมแซม บำรุงรักษา เครื่องมือเครื่องใช้ และระบบไฟฟ้า  
ความรู้เกี่ยวกับการวิเคราะห์และคำนวณหาค่าวงจรไฟฟ้าอิเล็กทรอนิกส์ 
 3. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง  (สอบสัมภาษณ์  คะแนนเต็ม  2๐  คะแนน) 
   โดยพิจารณาจากประวัติส่วนตัว    ประวัติการศึกษา  ประวัติการทำงาน  และจากความรู้
ความสามารถ  ประสบการณ์   ท่วงทีวาจา  อุปนิสัย อารมณ์  ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเข้ากับ
ผู้ร่วมงาน รวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกภาพ เป็นต้น 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


